[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

Пестравка

Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,

446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    03 марта  2020 года              33
     ______________________ №______

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 28.12.2018г. № 223 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров размещенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельского поселения муниципального района Пестравский Самарской области»

На основании протеста прокурора Пестравского района Самарской области от 21.02.2020г. № 07-03-205-2020, руководствуясь нормативными положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения  Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 28.12.2018г. № 223 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров  размещённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области»:
1.1. Дополнить пункт 1.2. раздела I. «Общие положения» Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» подпунктом 1.2.1. следующего содержания:

1.2.1.  Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов;

1.2. Дополнить абзац № 1 пункта 2.6.2. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» следующим текстом: Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи".

2. Опубликовать  настоящее Постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка», разместить на официальном интернет-сайте сельского поселения Пестравка в сети «Интернет».

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области Плеванюк С.С.

Глава сельского поселения

Пестравка муниципального района

Пестравский Самарской области                                                 ПЛЕВАНЮК С.С.